平成 18年 6月 29日

各位

会社名  南海電気鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長 山中 諄

（コード番号 9044 大証・名証第 1部）
問合せ先 執行役員ＩＲ広報部長

津  崎  幸  雄
（ＴＥＬ 06－6644－7125）

当社株主総会における「当社株式の大量買付行為に関する対応策（買収防衛策）」の

基本方針の承認について

当社は、平成 18 年 5 月 22 日開催の当社取締役会において、当社株式の大量買付行為に

関する対応策の基本方針（以下「本基本方針」といいます。）が本日開催の当社定時株主総

会において承認されることを条件に、本基本方針に基づく当社株式の大量買付行為に関す

る対応策の具体的内容を決議※いたしましたが、本日、当社定時株主総会において、本基本

方針について株主の皆さまのご承認をいただきましたのでお知らせいたします。

当社といたしましては、このたびの株主の皆さまのご意思に基づき、引き続き、当社の

企業価値ひいては株主共同の利益の確保及び向上に努めてまいる所存でございます。

なお、本基本方針の有効期間は、平成 20年 3月期にかかる定時株主総会の終結時までと

しております。

以上

※ 詳細は平成 18年 5月 22日付開示資料「当社株式の大量買付行為に関する対応策（買収
防衛策）に関するお知らせ」をご参照ください。当該開示資料は当社ホームページの「企

業情報・IR情報」コーナー（http://www.nankai.co.jp/ir/index.html）に掲載しております。